Selain itu beliau juga mengembangkan ide-

ide tentang persamaan antara orang-orang Arab dengan non-Arab.35

Setelah Muhammad bin Ali Al-Abbas meninggal tahun 125 H/743 M,

perjuangan dilanjutkan oleh anaknya Ibrahim al-Imam sampai tahun 749 M.

Pada masa kepemimpinan Ibrahim propaganda Dinasti Abbasiyah

dilaksanakan dengan cukup matang dan dilakukan dibawah tanah. Namun

sepandai-pandainya tupai melompat, gerakan ini akhirnya diketahui oleh

kemudian dilanjutkan ke Mosul, Harran dan menyebrangi sungai Eufrat sampai

ke Damaskus.

Kota demi kota berhasil dikuasai oleh pasukan bani Abbas sementara

pengejaran terhadap khalifah Marwan terus dilakukan hingga Fustat, Mesir.

Khalifah Marwan akhirnya terbunuh di Busir wilauyah al-fayyum, pada 132

H/750 M oleh pasukan yang dipimpin oleh Salih bin Ali paman Abu al-Abbas

yang lain. Setelah kematian khalifah Marwan bin Muhammad berakhirlah

kekuasaan dinasti Umaiyyah.

Abdullah bin Muhammad alias Abu Abbas diumumkan sebagai

khalifah pertama dinasti Abbasiyah tahun 750 M. As-saffah otomatis terpilih